www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

356 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Março de 2023 • Edição IVDCCXCI

ld:OF8BDDE3D91BAESO

• PREFEITURA MUN. DE SANTANA DO PIAU(
PRAÇA SAO PEDRO. 29
41522137/0001-93 Exercício: 2023

DECRETO N" 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.264

Abn: no o,r,,mentD vlge,1te cn!dltD adlclonill svplemen/1lr e da
outras p,ov/d&das

Resolve :
Artigo lo. - Fica aberto no o rçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$ 3 4 9 . 072 , 64 diatribuidos as seguintes dotações:

.. .. .. n!NDO DI! MANUT, I! DO, DA !DUCAÇ,ÃO IIMifCA • R.INl>D

612 12.361.0017.2057.0000 MELHORIA DA QUALIDADE DA EDUCAÇÃO BAS,CA 1.USO,M
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 2 541
541 Tulnlferenclaedo FUNDEB- Ca'nplemeraçlo da UnUlo-VAN
... 000 NloNaplca

613 12.361 .0017.2057.0000 MELHORIA DA QUALIDADE DA EDUCAÇÃO BAS,CA ,1 .772.00
3.3.iKJ,38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F1SICA F.R.: 2 541
541 ~do FUNDEB- Complemeraçlo da Unilo-VA>r
... 000 NIO M epl(lll

614 12.361 .0017 .2057.0000 MEl.HORLA DA QUALIDADE DA EDUCAÇÃO BAS,CA Z.II00,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R : 2 541
541 ~ do FUNDES - Complementaçlo da Unllo- VA>F
... 000 Nlo M apicl

616 12.361 .0017.2057.0000 MEi..HORIA DA 0UAUOADE DA EDUCAÇÃO BASaCA. ......
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CML F.R.: 2 541
641 T~do FUNDES- COmpwnent8Çllo da UnllO-VAAF-
... 000 NloM-

02 OI 00 FUNDO IIUNCPAL DE SAÜDE • FMS

61~ 10,301 ,0021.2168.0000 SAúDE PARA TOOOS ,00,000,00

Q2

00

00

Q2

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 2 000 03
eoo T~ Fundo. Fl.rldo do Reo.noe do sus pnMlnlontoe do Go\lomo Fodonll - 8'°00 do MlnullOn
M 000 Nlo H aplca

Artigo 2o . - O c r é dito aberto na f o rma do a rtigo ante rior eer á coberto c om r ecureos
proveniente s de :

SUpln!Ylt:,i~ro: 349.072,M

FontN de Recurm
541 00
.. , Q2
600 03

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.264

34.272,00
1-4.eoG,84

300.000,00

Ar t i go 3o. - Este decre t o entra em vigor na da t a de sua publicaçao .

Santana do Piauí, 01 de fevereiro de 2023

MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA
PREFEITA MUNICIPAL

411.587.843-68

ld:09FEC80262F3AC9F
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Eur(pedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piau( - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

TERMO DE OPÇÃO PELA DIVULGAÇÃO SEMESTRAL DOS
RELATÓRIOS DA LRF

O Município de Santana do Piauí-PI, CNPJ n 2 41.522.137 /0001-93,
com população estimada de 4.650 habitantes, segundo o IBGE representado
neste ato pela Sra. Maria José de Sousa Moura, Prefeita Municipal, CPF:
411.587.843-68, declara que opta pela divulgação semestral do Relatório de
Gestão Fiscal - RGF, conforme faculta o artigo 63 da Lei Complementar n 2

101/2000.

Santana do Piauí-PI, 27 de Março de 2023.

MARIAJOSEDE ~~~fomlld~lpOr

SOUSA MARIA~:,="
MOURA:411 58784 - 20nm.2809:26:4S-0lw

Maria José de Sousa Moura
Prefeita Municipal

CPF: 411.587.843-68

ld: 10EF235C36ASAFOA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, N° 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI) , tom a pUblico que realizará de acordo

com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade

da Lei n º 10.520, de 17 de julho de 2002 , que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei nº

8.666 /93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto n º 10 .024 de 20 de setembro de 2019 ,

bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a

respeito do certame licitatório.

► Pregão Eletrônico n °: 042/2023

► Processo Administrativo n•: 149/2023

► Objeto: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA EM

GESTÃO PÚBLICA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO PIAUI-PI,"

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: E■te procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 10.520,

de 17 de julho de 2002, que Instituiu a modalidade Pregão, aubaldlãria ã Lei n• 8 .666/93 e

■ua■ atualizaçõe■, Norma■ gerai■ do Decreto n • 10.024 de 20 de ■etembro de 2019 e Lei

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e os demais diapositivos legais

pertinentes.

► Fonte de Recurso: 500,600. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.

► Valor estimado: R$46.333,30 (QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E TIÚ\S

REAIS E TRINTA CENTAVOS)

► Data da a bertura: 14/04/2023 às 08:30h no sitio: www.bbmnetllcltacoea.com.br

► O Edital e seu s respectivos anexos, bem como informações qu anto as especificações,

qu antidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima

ou pelos sites: www,bbmnetlicitacoes-com,br; httes://www.tce.pi.gov.br/ .

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimen tos dever ão ser d irigidos ao

Pregoeiro no endereço eletrôn ico: liçitaçao@aantanad9piaµi.pi.g9v.br

Santana do Piau [ - PI, 28 de março de 2023.

10;51:34-03'00'
Van.la: 12.0.2

Jonleldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

ld:030E6CA88F41B24D

ESTAOO DO PIAUI
PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUI

CNPJ: 06.553.945/0001-17
GABINETE DO PREFEITO

END: Pça Aurino Luz, 26, Centro.
CEP: 64.560-000

Processo Administrativo nº 016/2023

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

De acordo. Dispenso a licitação nos termos do art. 24º, inciso li da Lei nº 8.666/1993, e
a ratifico, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93. Autorizo a contratação direta
da empresa AURINEIDE DE OLIVEIRA MELO (SANTA EDWIGES COMUNICAÇÕES) -
EPP, CNPJ nº 17.431 .830/0001-76, para a Contratação de Empresa Especializada para
Locação e Manutenção Mensal do Serviço do Sistema de Radiocomunicação do Serviço
de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192 do Município de Santo Inácio do Piauí
- PI, no valor global de R$15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais) , a serem pagos em
12 (doze) parcelas mensais de R$1 .300,00 (um mil e trezentos reais), conforme consta
dos autos.

Publique-se.

Santo Inácio do Piauí - PI , 22 de março de 2023.

Tairo Moura Mesquita
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org